SỞ GD&ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 383/QĐ-THPT BTO                 Ba Tơ, ngày 05 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng chống bão Kalmaegi (Bão số 13)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BA TƠ

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 11

Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học, Ban

hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Công văn số 2007/SGDĐT-VP ngày 05/11/2025 của Sở GDĐT

Quảng Ngãi về việc chủ động ứng phó bão Kalmaegi (bão số 13);

Theo đề nghị của Văn phòng Trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng chống bão Kalmaegi (Bão số 13) của

Trường gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ huy kịp thời thực hiện các nhiệm vụ:

- Phối hợp chặc chẽ với UBND xã Ba Tơ để nắm bắt tình hình, thực hiện

nghiêm túc chỉ đạo của địa phương;

- Thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến của Bão số 13 và mưa lũ; sẵn

sàng ứng trực 24/24 giờ; giữ liên hệ thường xuyên với các cơ quan chức năng, lực

lượng phòng thủ dân sự địa phương để kịp thời ứng phó trong trường hợp có sự cố

xảy ra. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động viên chức,

người lao động và học sinh nâng cao tinh thần cảnh giác, ý thức, kỹ năng ứng phó

và chủ động phòng, tránh, giảm thiểu thiệt hại;

- Sau khi đảm bảo an toàn, tổ chức khắc phục thiệt hại (dọn dẹp, vệ sinh

trường/lớp học đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh,...) trước khi thực

hiện các hoạt động giáo dục trong nhà trường;

- Thường xuyên cập nhật thông tin, diễn biến của bão số 13 và thực hiện báo

cáo theo yêu cầu, chỉ đạo của Sở GDĐT.

Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông/bà có tên tại Điều 1 và cá nhân, bộ phận liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
     Nơi nhận:
        - Như Điều1;
        - Lưu:VT.

  HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thành

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 13

(Kèm theo Quyết định số 383/QĐ-THPT BTO ngày 05/11/2025

của Trường THPT Ba Tơ)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh trong BCH Ghi chú

1 Nguyễn Thị Thành HT Trưởng ban

2 Võ Thiện Hải PHT Phó Trưởng ban

3 Trần Thị Minh Nga PHT Phó Trưởng ban

4 Nguyễn Phước Lộc BTĐT Ủy viên

5 Nguyễn Tiến Dũng TTCM Ủy viên

6 Ưng Thị Cẩm My TTVP Ủy viên

7 Nguyễn Vĩnh Hớn GV Ủy viên

8 Phạm Thị Cẩm Hường Y tế Ủy viên

9 Hoàng Duy Thuyền Kế toán Ủy viên

10 Võ Văn Ninh Bảo vệ Ủy viên

11 Vũ Khắc Sỹ Bảo vệ Ủy viên

Danh sách này có 11 người.

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo Quyết định số 383/QĐ-THPT BTO ngày 05/11/2025 của

Trường THPT Ba Tơ)

1. Thường trực Ban chỉ huy

1.1. Bà: Nguyễn Thị Thành, Hiệu trưởng, Trưởng Ban chỉ huy: Chỉ đạo, điều

hành chung công tác phòng chống bão trong Nhà trường; chịu trách nhiệm trước

cấp trên về PCTT và TKCN.

1.2. Ông: Võ Thiện Hải, Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng ban thường trực Ban

chỉ huy: Giúp Trưởng ban chỉ huy chỉ đạo xây dựng kế hoạch, các phương án ứng

phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong

Nhà trường; kiểm tra, đôn đốc các tổ chức, bộ phận trong Nhà trường thực hiện

nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và TKCN.

1.3. Bà: Trần Thị Minh Nga, Phó Hiệu trưởng, Phó trưởng ban Chỉ huy: Giúp

Trưởng ban chỉ đạo, xử lý công việc phát sinh hằng ngày về công tác phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó

thiên tai, an toàn CSVC Nhà trường; tổng hợp báo cáo việc thống kê đánh giá thiệt

hại, xác định nhu cầu hỗ trợ, triển khai công tác khắc phục hậu quả và phục hồi tái

thiết sau thiên tai; tổng hợp, đề xuất việc huy động các nguồn lực phục vụ công tác

cứu trợ, hỗ trợ khẩn cấp và khắc phục hậu quả thiên tai; thực hiện các nhiệm vụ

khác do Trưởng ban chỉ huy giao.

2. Các uỷ viên

1.1. Ông: Nguyễn Phước Lộc: Chỉ huy, huy động lực lượng ĐVTN (Từ chi

đoàn GV) ứng phó sự cố tại khu vực Nhà công vụ, nhà bán trú học sinh, nhà tập đa

năng, nhà xe GV; thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban chỉ huy giao.

1.2. Ông: Nguyễn Tiến Dũng: Chỉ huy đội PCCC, CNCH và lực lượng viên

chức (được triệu tập) ứng phó sự cố thiên tai tại toà nhà A, E, Hiệu bộ, nhà xe HS,

căng tin; thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực ban chỉ huy giao.

1.3. Bà: Ưng Thị Cẩm My, bà: Phạm Thị Cẩm Hường: dự trữ thuốc, phương

tiện y tế thông dụng, nhu yếu phẩm (nước uống, thực phẩm,…); thực hiện các

nhiệm vụ khác do Thường trực ban chỉ huy giao.

1.4. Ông: Hoàng Duy Thuyền: Tham mưu cho HT, Thường trực Ban Chỉ huy

xây dựng phương án, kế hoạch nhằm đảm bảo về kinh phí, hậu cần cho công tác

PCTT, TKCN, kể cả phần tiếp nhận nguồn viện trợ (nếu có).

1.5. Ông: Võ Văn Ninh và ông: Vũ Khắc Sỹ, uỷ viên Ban chỉ huy: Tham mưu

Ban Chỉ huy xây dựng phương án, kế hoạch về hệ thống điện, nước trong nhà

trường trong quá trình phục vụ công tác phòng chống bão; kiểm tra rà soát bảo

đảm an toàn CSVC các phòng lớp học toà nhà B, C, D; thực hiện các nhiệm vụ

khác do Thường trực ban chỉ huy giao.

Ghi chú: Trong trường hợp khẩn cấp, thành viên Ban Chỉ huy phụ trách khu

vực/lĩnh vực được phân công có thể sử dụng một số vật tư dự trữ PCTT, TKCN

(nếu có) của Nhà trường và huy động lực lượng, phương tiện tại chỗ để xử lý sự

cố. Sau khi huy động, xử lý sự cố xong, phải báo cáo kịp thời về Trưởng Ban chỉ

huy và Ban Chỉ huy PCTT và TKCN Trường./.